ПРОТОКОЛ № 3
публичных слушаний
по Проекту внесения изменений №2
в Правила землепользования и застройки Видимского городского

поселения Нижнеилимского района Иркутской области
п. Чистополянский                              15-00 часов                       05 июля 2016 г.
Место проведения – здание начальной школы  (п.Чистополянский, ул.Ленина)

На обсуждении присутствовали:
Комиссия по  землепользованию и застройке Видимского городского поселения Нижнеилимского муниципального района – 4 чел.

Глава Видимского городского поселения – С.З.Гаталюк.
Участники публичных слушаний:
жители п.Чистополянский, представители

предприятий и организаций Видимского

городского поселения

Приняли участие в голосовании – 18 чел.

(список регистрации прилагается)

Повестка дня:
1. Обсуждение Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области.
Слушали:

          Гаталюк С.З.: сообщил, что публичные слушания проводятся на основании постановления администрации Видимского городского поселения от 28.04.2016г. №  109 «О подготовке проекта  внесения изменений в   Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области», опубликованного в информационном Вестнике Видимского городского поселения от 30.04.2016г. № 5 (146), постановления администрации Видимского городского поселения от 05.05.2016г. №110   «О проведении публичных слушаний по Проекту внесения изменений в   Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района  Иркутской области», опубликованного в информационном Вестнике Видимского городского поселения от 16.05.2016г. № 06 (147), на официальном сайте муниципального образования «Видимское городское поселение», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Правилами землепользования и застройки  Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области, утвержденными решением Думы Видимского городского поселения от 28.12.2012г. № 15.
       Выступила Тхорева О.А.: сообщила, что Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации предусматривают в Видимском городском поселении систему регулирования землепользования и застройки, которая основана на градостроительном зонировании – делении всей территории в границах Видимского городского поселения на территориальные зоны с установлением для каждой из них единого градостроительного регламента по видам и параметрам разрешенного использования земельных участков в границах этих территориальных зон.
      Применительно к каждой территориальной зоне устанавливаются виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
       Предлагается внести изменения в текстовую часть статьи  38 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах. Параметры разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах» Правил землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области»:

1. В разделе 1 «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства»  территориальной зоны объектов  общественно-делового и коммерческого назначения (индекс «ОДЗ-1») с видом использования «Предприятия бытового обслуживания. Предприятия общественного питания»   - изменить параметры разрешенного использования с «Минимальная площадь земельных участков – 0,1-0,2 Га» на «Минимальная площадь земельных участков – 0,03 Га».

2. В раздел 1 «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства»  территориальной  зоны застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «ЖЗ-1») добавить текст: в Виды использования – «Для ведения личного подсобного хозяйства», в Параметры разрешенного использования – «Максимальные размеры земельного участка – 0,3 Га».
Прошу вопросы и предложения. Вопросов и предложений нет.
Гаталюк С.З.: предложил выразить мнение граждан, принявших участие в публичных слушаниях посредством открытого голосования об одобрении Проекта внесения изменений № 2 в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района  Иркутской области по следующим вопросам:
1. Внести изменения в текстовую часть статьи  38 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах. Параметры разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах» Правил землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области»:
- в разделе 1 «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства»  территориальной зоны объектов  общественно-делового и коммерческого назначения (индекс «ОДЗ-1») с видом использования «Предприятия бытового обслуживания. Предприятия общественного питания»   - изменить параметры разрешенного использования с «Минимальная площадь земельных участков – 0,1-0,2 Га» на «Минимальная площадь земельных участков – 0,03 Га».

      За предложение проголосовали:

«За» - 18 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержался» - 0 чел.
2. Внести изменения в текстовую часть статьи  38 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах. Параметры разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах» Правил землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области»:
- в раздел 1 «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства»  территориальной  зоны застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «ЖЗ-1») добавить текст: в Виды использования – «Для ведения личного подсобного хозяйства», в Параметры разрешенного использования – «Максимальные размеры земельного участка – 0,3 Га».
      За предложение проголосовали:

«За» - 18 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержался» - 0 чел.
Заключение:
1. Публичные слушания по Проекту внесения изменений № 2 в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района  Иркутской области проведены в соответствии с действующим законодательством и считаются состоявшимися.
2.  Предложение об одобрении Проекта  внесения изменений № 2 в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области принято единогласно.
3. Рекомендовать Главе Видимского городского поселения одобрить Проект внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области в полном объеме и направить в Думу Видимского городского поселения для утверждения.
          Председатель                                                 О.А.Тхорева
         Секретарь                                                         Е.А.Плюснина